

Most Immediate

**No.J-13036/05/2018-DD-V(E-9045975)
Government of India
Ministry of Housing & Urban Affairs
(Delhi Division-V)**

Dated, the 30th September, 2020

Subject: Uploading of Extraordinary Gazette Notification No.S.O.3302(E) on Ministry's website - regarding transfer of physical possession of Gaon Sabha land to Delhi Development Authority (DDA) in respect of villages declared as urbanized.

.....

IT Cell is requested to upload the enclosed Gazette Notification on Ministry's website.

Encl: As above.


30/09/20

(V.Devadas)
Section Officer(DD)
Tel. 23062007

Section Officer, IT Cell, MoHUA.



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-25092020-221983
CG-DL-E-25092020-221983

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2951]

नई दिल्ली, शुक्रवार, सितम्बर 25, 2020/आश्विन 3, 1942

No. 2951]

NEW DELHI, FRIDAY, SEPTEMBER 25, 2020/ASVINA 3, 1942

आवासन और शहरी कार्य मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 25 सितम्बर, 2020

का.आ. 3302(अ).—शहरी विकास विभाग, राष्ट्रीय राजधानी राज्यक्षेत्र, दिल्ली ने दिल्ली के राजपत्र, असाधारण, भाग 4, तारीख 21 नवंबर, 2019 में प्रकाशित अधिसूचना संख्यांक एफ 7(128)/डीएलबी/2019/000580156/14600-15, तारीख 20 नवंबर, 2019 द्वारा, उक्त अधिसूचना की अनुसूची में उल्लिखित उनासी गांव क्षेत्रों को, शहरी क्षेत्र के रूप में घोषित किया है।

और दिल्ली भूमि सुधार अधिनियम, 1954 (1954 का 8) की धारा 150 की उपधारा (3) के खंड (क) के अधीन उक्त गांवों के गांव सभा क्षेत्रों को (पुरानी आबादी और संपूर्ण राजस्व संपदा), केंद्रीय सरकार में निहित किए गए शहरी क्षेत्रों के रूप में घोषित किया है।

अतः, केंद्रीय सरकार, दिल्ली विकास अधिनियम, 1957 (1957 का 61) की धारा 22 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, तत्काल प्रभाव से, उक्त क्षेत्रों के विकास और अनुरक्षण के प्रयोजन के लिए और ऐसे कदम उठाए जाने के लिए, जो इन क्षेत्रों के प्रयोजन को पूरा करने तथा ऐसा विकास जो समय-समय पर अधिसूचित दिल्ली के मास्टर प्लान के विस्तार के अनुसार किया जाएगा, करने के लिए अपेक्षित है, दिल्ली विकास प्राधिकरण के निपटान पर उक्त ग्राम क्षेत्रों के ऐसे स्थान निश्चित करती है, जो उनके शहरीकरण पर केंद्रीय सरकार में निहित होंगे और नीचे दी गई सारणी के स्तंभ (3) में विनिर्दिष्ट हैं।

अनुसूची

जिलों का नाम	क्रम सं.	गांवों का नाम
(1)	(2)	(3)
उत्तर डीएमसी - 31 गांव		
उत्तर पश्चिम	1.	कुतुबगढ़
	2.	जउन्टी
	3.	गरही रिंघाला
	4.	पंजाब खोर
	5.	पूथ कालन
	6.	मुबारक पुर
	7.	निठारी
	8.	बेगमपुर
उत्तर	9.	होलम्बी कलान
	10.	हारेवाली
	11.	नरेला मामुरपुर
	12.	पंसाली
	13.	मामुरपुर
	14.	सन्नोथ
	15.	बरवाला
	16.	नरेला
	17.	लामपुर
	18.	नरेला बांकेर
	19.	बांकेर
	20.	कुरेनी
	21.	शाहबाद दौलतपुर
	22.	प्रहलादपुर बांगर
	23.	मोरगढ़
	24.	झंगोला
	25.	हिरानकी
	26.	बख्तावारपुर
	27.	घोगा
	28.	सिंघू
	29.	होलम्बी खुर्द
	30.	खेरा कलान
पश्चिम	31.	टिकरी कलान
दक्षिण डीएमसी 29 गांव		
दक्षिण	32.	देओली
	33.	छत्तरपुर
	34.	सैदुल्लाजाव
	35.	राजपुर खुर्द
	36.	मैदान गरही
	37.	सतवरी
	38.	सहूरपुर
	39.	गदैपुर

	40.	आया नगर
	41.	जोनापुर
	42.	डेरामंडी
	43.	भाटी
	44.	सुल्तानपुर
	45.	असोला
दक्षिण-पूर्व	46.	पुल पेहलाद पुर
	47.	जैतपुर
	48.	ताजपुर
	49.	मीठापुर
	50.	मोलारबंद
	51.	अली
	52.	कोटला महिग्राम
दक्षिण पश्चिम	53.	झरोड़ा कलान
	54.	कापाशेरा
	55.	मित्राओन
	56.	सलारपुर
नई दिल्ली	57.	रंगपुरी
	58.	रजोकारी
	59.	सामलखा
	60.	घिटोरनी
पूर्व डीएमसी- 19 गांव		
उत्तर पूर्व	61.	मुस्तफाबाद
	62.	गोकुलपुर
	63.	जिआउद्दीनपुर
	64.	सभापुर शाहदरा
	65.	करावल नगर
	66.	जोहरीपुर
	67.	सदातपुर
	68.	बिहारीपुर
	69.	खजुरीखाम
	70.	मिरपुर तुर्क
	71.	गरही मेंडु
शाहदरा	72.	बाबरपुर
	73.	मंडोली
पूर्व	74.	समसपुर जागीर
	75.	चिल्ला सरोदा बांगर
	76.	डल्लुपुर
	77.	घरोली
	78.	घरोदा नीम का बांगर
	79.	कोंडाली

[फा. सं. जे-13036/05/2018-डीडी-बी (ई-9045975)]

कामरान रिज़वी, अपर सचिव

MINISTRY OF HOUSING AND URBAN AFFAIRS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 25th September, 2020

S.O. 3302(E).—Whereas, the Department of Urban Development, Government of the National Capital Territory of Delhi vide notification number F7(128)/DLB/2019/000580156/14630-15, dated the 20th November, 2019, published in the Delhi Gazette, Extraordinary, Part IV, dated the 21st November, 2019 declared the areas of seventy-nine villages mentioned in the Schedule to the said notification, as urban areas;

And whereas, under clause (a) of sub-section (3) of section 150 of Delhi Land Reforms Act, 1954 (8 of 1954) the Gaon Sabha areas (The old Abadis as well as the entire Revenue Estate) of said villages declared as urban areas have been vested in the Central Government.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 22 of the Delhi Development Act, 1957 (61 of 1957), the Central Government hereby places, with immediate effect, the areas of the said villages, which have vested in the Central Government on their urbanisation and specified in Column (3) of the Schedule below, at the disposal of the Delhi Development Authority for the purpose of development and maintenance of the said areas and for taking such steps as may be required to serve the purpose and development of these areas which shall be done as per the extant Master Plan of Delhi notified from time to time.

SCHEDULE

Name of District	Sl. No.	Name of Villages
(1)	(2)	(3)
North DMC – 31 Villages		
North West	1.	Qutubgarh
	2.	Jaunti
	3.	Garhi Rindhala
	4.	Punjab Khor
	5.	Pooth Kalan
	6.	Mubarakpur
	7.	Nithari
	8.	Begampur
North	9.	Holambi Kalan
	10.	Harewali
	11.	Narela Mamurpur
	12.	Pansali
	13.	Mamurpur
	14.	Sannoth
	15.	Barwala
	16.	Narela
	17.	Lampur
	18.	Narela Bankner
	19.	Bankner
	20.	Kureni
	21.	Shahbad Daulatpur
	22.	Prahladpur Bangar
	23.	Bhorgarh
	24.	Jhangola
	25.	Hiranki
	26.	Bakhtawarpur

	27.	Ghoga
	28.	Singhu
	29.	Holmbi Khurd
	30.	Khera Kalan
West	31.	Tikri Kalan
South DMC – 29 Villages		
South	32.	Deoli
	33.	Chattarpur
	34.	Saidullajab
	35.	Rajpur Khurd
	36.	Maidan Garhi
	37.	Satbari
	38.	Sahoorpur
	39.	Gadaipur
	40.	Aya Nagar
	41.	Jonapur
	42.	Dera Mandi
	43.	Bhati
	44.	Sultanpur
	45.	Asola
South East	46.	Pul Pehlad Pur
	47.	Jaitpur
	48.	Tajpur
	49.	Meethapur
	50.	Molarband
	51.	Aali
	52.	Kotla Mahigram
South West	53.	Jharoda Kalan
	54.	Kapashera
	55.	Mitraon
	56.	Salarpur
New Delhi	57.	Rangpuri
	58.	Rajokari
	59.	Samalkha
	60.	Ghitorni
East DMC- 19 Villages		
North East	61.	Mustafabad
	62.	Gokulpur
	63.	Ziauddinpur
	64.	Sabhapur Shahdara
	65.	Karawal Nagar
	66.	Johripur
	67.	Sadatpur
	68.	Biharipur
	69.	Khajuri Khas
	70.	Mirpur Turk
	71.	Garhi Mendu

Shahdara	72.	Babarpur
	73.	Mandoli
East	74.	Samaspur Jagir
	75.	Chilla Saroda Bangar
	76.	Dallupura
	77.	Gharoli
	78.	Ghronda Neem ka Bangar
	79.	Kondali

[F. No. J-13036/05/2018-DD-V(E-9045975)]

KAMRAN RIZVI, Addl. Secy.